De infirmo quodam, qui multis hereticis ipsius abiquentiibus, solius pastoris Catholicī vocem & ritua intelligere potuit.

CAP. XLIX.

Idem postor Catholicus vocatus ad quendam

A.R.
am moli-
tinus v-
atinæ li-
combust-
um reue-

monius fa-
ane, quibus
alefacti.

quoddam
c omisit à
Ecclesi-
cepti sunt:
em diui-
Catholi-
emonias,
ico adhi-
on grau-
ueri lan-
obis nar-
ir doctri-
mus, qui
hanc, vt
ipsum allo-
m cō n-
id quen-
dam

LIBER VII.

827

dam ægrotum, inuenit istic congregatos complures hæreticos, rogatur ut ægrotum suo colloquio recreet & consoletur. Ille ad decubentem propius accedens, monet ut in fiducia religione paratum & maiorum suorum constanter perseveret, ab ea non deflectat, sed in eius confessione moriatur, serioque proponat, si per Dei gratiam eousque conualescat, Catholico ritu peccatorum suorum exomologesin facere. Paulò post infirmus non nihil teleuatus, & ad se reuersus, rogat, quisnam ex omnibus circumstantibus ille sit, qui eiusmodi verba ad se locutus esset: solam enim illius vocem & verba se intellexisse, cæterorum ve-
io neminem, quid vellent vel dicerent, capere potuisse.

De pvero, qui à patre Calviniano ad præconem Caluinistam vi baptizaretur delatus, repenti mortuus apparuit, relatusque ad pueroram Catholicam miraculosè reuixit.

C A P. L.

D. VValterus N. Canonicus nuper Antwerpensis, modò autem, post cleri & Catholicorum profigationem, in Collegio Tungrensi Canonicus existens, testis oculatus narrauit, mulierem quandam Catholicā eamque coniugatam, partu prolem enixam esse, quem cum illa Catholicō ritu, maritus vero hæreticus nouo illorum hominum schemate baptizari veller, maritum vxore puerpera dor-

M m s

mien-

§28 COLLATION. SACRARI
miente, prolē clam à latere matri subripuisse
& ad Caluinisticæ factionis præconem bapti-
zandum pertulisse. Ad quem vbi peruentum
est, præco iste prolem baptizaturus, mortuum
cam deprehendit, moxque cum patre expo-
stulans, ut quid ipsum tali impositione ludificari
institueret, ut emortuam sobolem ad bapti-
smum adduceret? Pater inopinato casu con-
sternatus, mox domum reuertitur: cubiculū
vxoris clam ingreditur, eamque etiānum dor-
mientem cernēs, infantem quem à latere dor-
mientis clādestinè subduxerat, eadem arte suo
turfum loco deponit. Tacitoque gressu rece-
dens, pauloque post tanquam vxorem ini-
surus in cubiculum regressus, illam iam cui
gilantem alloquitur, rogit, quo pacto agatur,
ac deinde, qui valeat infantulus. Illa antege-
storum ignara, infantulum complexa, belle il-
lum adhuc valere ait: viuumque patri blande
exhibit. Pater rei miraculo stupe factus, Cal-
uinianos errores & hæreses respuit, Catholice
vxoris Catholicam fidem & religionem con-
stanter amplectitur.